CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
………., ngày……tháng  ... năm…….
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
XEM XÉT THEO THỦ TỤC TÁI THẨM
Đối với Bản án phúc thẩm……ngày…..tháng…..năm…… cả Tòa án nhân dân tỉnh……
	Kính gửi:

	CHÁNH ÁN TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI…………………..

Người đề nghị:………………….	……... Sinh năm:……..
Số CCCD:………………………………. Ngày cấp:……..
Nơi  cấp:…………………………………………………...
Đăng ký HKTT tại:…………………………………………
Tôi là bị đơn trong vụ án…………………………………………………………………..
Đề nghị xem xét theo thủ tục tái thẩm đối với Bản án phúc thẩm của Tòa án nhân dân tỉnh………….đã có hiệu lực pháp luật.
Lý do đề nghị:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Kiến nghị và đề xuất.
	Từ những những lý do và phân tích nêu trên, căn cứ quy định của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015 tôi làm đơn này kính đề nghị Quý ông trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình tiến hành xem xét, giải quyết và ban hành Quyết định:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Tôi rất mong nhận được sự quan tâm xem xét và chấp nhận của Quý ông đối với đề nghị nêu trên để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của tôi và gia đình, đảm bảo lẽ công bằng, dân chủ và nền pháp chế xã hội.
Trân trọng cảm ơn!
	Tài liệu gửi kèm:
	Người kiến nghị
 (Ký và ghi rõ họ tên)

11